



ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS  
 SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO  
 SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.

| ITEM                         | DESCRIÇÃO                            | UND     | QTD  | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE ULIANÓPOLIS |               | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE VIGIA |               | PARAMED    |               | ALTIMED    |                | MEDNORDESTE |                | PESQUISA NA INTERNET |                | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------------------------------|--------------------------------------|---------|------|--------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|---------------|------------|---------------|------------|----------------|-------------|----------------|----------------------|----------------|----------------------|-------------------|
|                              |                                      |         |      | V. unit.                                               | TOTAL         | V. unit.                                         | TOTAL         | V. unit.   | TOTAL         | V. unit.   | TOTAL          | V. unit.    | TOTAL          | V. unit.             | TOTAL          |                      |                   |
| 1                            | DESINFETANTE GLUTARON 2% 5L          | GALÃO   | 30   | -                                                      | -             | R\$ 79,85                                        | R\$ 2.395,50  | R\$ 125,45 | R\$ 3.763,50  | R\$ 116,16 | R\$ 3.484,80   | R\$ 121,00  | R\$ 3.630,00   | -                    | -              | R\$ 110,62           | R\$ 3.318,45      |
| 2                            | EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO EQL P   | UNIDADE | 5000 | -                                                      | -             | -                                                | -             | -          | -             | R\$ 24,99  | R\$ 124.950,00 | R\$ 27,00   | R\$ 135.000,00 | R\$ 25,75            | R\$ 128.750,00 | R\$ 25,91            | R\$ 129.566,67    |
| 3                            | EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO ST 1000 | UNIDADE | 300  | -                                                      | -             | -                                                | -             | R\$ 51,30  | R\$ 15.390,00 | R\$ 78,96  | R\$ 23.688,00  | R\$ 76,90   | R\$ 23.070,00  | -                    | -              | R\$ 69,05            | R\$ 20.716,00     |
| 4                            | FITA MÉTRICA 1,5M                    | UNIDADE | 2000 | R\$ 8,27                                               | R\$ 16.540,00 | -                                                | -             | R\$ 13,40  | R\$ 26.800,00 | R\$ 37,40  | R\$ 74.800,00  | R\$ 15,00   | R\$ 30.000,00  | -                    | -              | R\$ 18,52            | R\$ 37.085,00     |
| 5                            | GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 1L       | FRASCO  | 5000 | R\$ 6,60                                               | R\$ 33.000,00 | R\$ 6,62                                         | R\$ 33.100,00 | R\$ 11,34  | R\$ 56.700,00 | R\$ 6,83   | R\$ 34.150,00  | R\$ 10,00   | R\$ 50.000,00  | -                    | -              | R\$ 8,28             | R\$ 41.390,00     |
| <b>MENOR PREÇO ALCANÇADO</b> |                                      |         |      |                                                        |               |                                                  |               |            |               |            |                |             |                |                      |                |                      |                   |
| <b>R\$ 232.026,12</b>        |                                      |         |      |                                                        |               |                                                  |               |            |               |            |                |             |                |                      |                |                      |                   |

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE ULIANÓPOLIS – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS CNPJ: 11.413.842/0001-91 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - SRP/FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE VIGIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.672.396/0001-30 PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 031/2022 – SEMSA

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 16.647.278/0001-95

ALTIMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 21.581.445/0001-82

MEDNORDESTE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 14.202.227/0001-24

PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET

*Wanderson Almeida Trindade*

WANDSON ALMEIDA TRINDADE  
 SETOR DE COMPRAS  
 PORTARIA 001/2023

VISEU/PA, 03 DE OUTUBRO DE 2023

